
 

 

 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

 
n.   168      del registro 

 
 
 

OGGETTO:  
 Proposta commerciale migliorativa relativa a fornitura farmaci 2014. Roche S.P.A. 

 
 
L’anno 2014, il giorno  VENTISEI   del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 
Bari, già Ospedale Oncologico,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’U.O.C. di Farmacia 
 

HA ADOTTATO 
 

Il seguente provvedimento. 
 

 
 
 
Vista la proposta prot. n. 3805 del 26.02.2014 con la quale la Roche S.P.A. comunica la disponibilità a  

supportare l’Istituto Tumori “G.Paolo II” nel perseguimento degli obiettivi legati alla gestione del budget allocato per 
l’acquisto dei farmaci oncologici ad alto costo; 

 
Vista la disponibilità a riconoscere , a favore di questa Amministrazione, alcune condizioni migliorative 

relativamente all’acquisto di farmaci Roche per i quali sono già in essere contratti di fornitura; 
 
Considerato che, in particolare la proposta si riferisce ai seguenti farmaci: 

- AVASTIN 
- HERCEPTIN 
- MAB THERA 
- TARCEVA 
- ZELBORAF 

 
Ritenuto che, al superamento della soglia di fatturato pari ad € 4.972,00 (IVA esclusa) fino ad un massimo 

del + 10%, sarà riconosciuto, sulla quota incrementale, un extra –sconto in misura variabile tra il 7,5% ed il 25% 
secondo la metodologia di cui alla seguente tabella: 

 
 Obiettivo min gruppo prodotti indicati, € Extra sconto su 

quota incrementale 
Tra € 4.972.000 e 5.096.300 7,5% 
Tra € 5.096.300 e 5.220.600 10,0% 
Tra € 5.220.600 e 5.344.900 17,5% 
Tra € 5.344.900 e 5.469.200 25% 

 
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA  

A CARATTERE SCIENTIFICO                                                          BARI 

 

Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
Verificato che la suddetta proposta non ha carattere vincolante nei confronti dell’Istituto Tumori “G. Paolo 

II”; 
 
Ritenuto che sia opportuno mettere in atto una strategia di politica del farmaco che preveda azioni di 

reperimento dei fondi che consentano la sostenibilità economica delle terapie innovative per i pazienti che si 
rivolgono all’Istituto Tumori “G. Paolo II “ di Bari;  

  
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ; 

 

D E L I B E R A  
 
 

Accettare la proposta prot. 3805 del 26.02.2014 con la quale la Roche S.P.A. comunica la disponibilità a 
supportare l’Istituto Tumori “G.Paolo II” nel perseguimento degli obiettivi legati alla gestione del budget 
allocato per l’acquisto dei farmaci oncologici ad alto costo; 
 
Stabilire che l’extra –sconto previsto ed eventualmente erogato al raggiungimento delle soglie di fatturato 
previste dalla seguente tabella: 
 

 Obiettivo min gruppo prodotti indicati, € Extra sconto su 
quota incrementale 

Tra € 4.972.000 e 5.096.300 7,5% 
Tra € 5.096.300 e 5.220.600 10,0% 
Tra € 5.220.600 e 5.344.900 17,5% 
Tra € 5.344.900 e 5.469.200 25% 

 
sarà erogato sotto forma di nota di credito che l’Istituto Tumori incamererà sul conto economico 
“MEDICINALI” con AIC “70010000006” e che in particolare, vista la natura di Istituto di Ricovero e Cura a 
Carattere Scientifico dell’Ente, tale cifra sarà resa disponibile per l’acquisto dei farmaci innovativi immessi 
in commercio, in particolare per la classe C(nn) determinata da AIFA, per i pazienti che afferiscono alla 
struttura; 
 
Precisare che la proposta della Roche S.P.A. e le relative tabelle sono parte integrante della presente 
deliberazione; 
 
conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto     
e  trasmesso al Collegio Sindacale; 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale 
e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Direttore Generale,  è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
 

       Il Responsabile del Procedimento 

 Legge 241/1990 

   Collaboratore Amministrativo Professionale  
f.to:    Dott.ssa   Annamaria  QUARANTA IL DIRETTORE Inc.DELL’U.O.C.  

DI FARMACIA   

f.to:  Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 

 
                                                                     

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
f.to:  Dr. Gianluca Capochiani 

 

Il Direttore Sanitario  
f.to:  Dr.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 

  

 
 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore Generale 
f.to:  Prof. Antonio Quaranta 

 
 

    

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° ______ pagine e n° _______ fogl i. 
 
 
 

Il Segretario 
 
Bari, lì _____________________ 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 

Il Dirigente 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 

 
Dal    28.03.2014 al   in corso 

 
Bari,   28.03.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


